
令和 7年 12月吉日 

 

学校長および市町村ご担当者 様                                        

  一般社団法人福岡県スクールカウンセラー協会 

会長 浦田英範 

 

スクールカウンセラー活用に係る推薦依頼 （様式２） の手続きについてのお願い 

 

拝啓 

寒風の候、貴校および貴自治体におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素よりスクールカウンセラーの活用につきましては、（一社）福岡県スクールカウンセラー協会および当協会

会員に格別のご高配をたまわり厚くお礼申し上げます。 

貴校および貴自治体のご理解により、スクールカウンセラーの業務や役割につきましては、教育現場はもとよ

り一般社会におきましても高い評価と信頼が寄せられるようになり、職能団体である当協会としましてもますま

す責任の重さを痛感致しております。 

さて、福岡県の学校・自治体等の中には、独自の予算にて当協会推薦のスクールカウンセラーをご活用いた

だいているところがあります。当協会では、スクールカウンセラーの推薦と活用について、期間を 1 年毎（単年度

更新）としており、複数年にわたってご活用いただく場合も、「スクールカウンセラー候補者推薦依頼」にて、推薦

依頼の手続きを行っていただく必要がございます。独自予算による SC 配置を希望される場合、「スクールカウ

ンセラー候補者推薦依頼」のご提出をよろしくお願い申し上げます。（「スクールカウンセラー候補者推薦依頼」

は、福岡県スクールカウンセラー協会ホームページからダウンロードできます。） 

「スクールカウンセラー候補者推薦依頼」原本のご提出は貴校および貴自治体の予算確定後でも結構です。 

会計年度任用 SC と同一の SCを追加予算で雇用する場合は、「スクールカウンセラー候補者推薦依頼」原本

のご提出は必要ありません。ただし、会計年度任用 SC と異なる SCを追加予算で雇用する場合は、「スクール

カウンセラー候補者推薦依頼」原本のご提出をお願いいたします。 

推薦依頼につきましては随時お受けしておりますが、2月１0日までにご提出いただけますと、次年度初めの

4月 1日任用に推薦が間に合う見通しとなっております。ご理解とご協力の程、よろしくお願いいたします。 

なお、当協会では同一校における同一スクールカウンセラーの配置期間を、（一社）福岡県臨床心理士会の実

績を引継ぎ、原則 3年から最大 6年を目途とする申し合わせをしております。円滑な活用のために、ぜひともご

理解とご協力賜りますようお願い申し上げます。 

末筆ではございますが、貴校および貴自治体の益々のご発展を祈念申し上げます。 

敬具 

 

本件に関しまして、ご不明な点等がございましたら、下記事務局までメールにてお問合せください。 

 

 

スクールカウンセラー推薦に関するお問い合わせ 

「スクールカウンセラー候補者推薦依頼状」の提出先 

 

一般社団法人 福岡県スクールカウンセラー協会 事務局 

〒810-0042 福岡市中央区赤坂 3丁目 9−34 

メールアドレス： fpsca.secretariat@gmail.com 

mailto:fpsca.secretariat@gmail.com

